



	三木市記者発表資料	(令和5年3月28日発表)	
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
教育総務部 文化・スポーツ課	課長 金井善純 (内線 3550)	文化芸術係	0794-82-2000 (内線 3555)

タイトル

令和 4 年度三木市文化芸術賞の受賞者が決定 ~書道の部で奨励賞が決定~

内容

三木市の文化芸術の振興と普及を図ることを目的とし、令和 4 年 1 月から令 和4年12月の間に公募展に応募するなどの文化芸術活動をされ、優秀な成績を 収められた方を表彰します。

3月10日に行われた三木市文化芸術賞選考委員会の結果を受けて、教育委員会 で三木市文化芸術賞の各賞の受賞者が決定しました。

1 受賞者

• 文化芸術賞

該当なし

・文化芸術奨励賞 下表のとおり

被表彰者氏名	学年等	分 野	規模	
はしもと なおき 橋本 直樹	一般	伝統文化(書道)	兵庫県	
	展覧会・コンクール等の名称及び成績			
	・第 17 回兵庫県障害者芸術・文化祭美術工芸作品公募展			
	(主催:兵庫県、第17回兵庫県障害者芸術・文化祭美術			
	工芸作品公募展)			
	・兵庫県知事賞			

・文化芸術特別賞 該当者なし

2 表彰式

(1)日 時 3月29日(水)午後5時~

(2)場 所 市役所 5階教育長室

3 選考について

(1)決定方法 文化芸術団体や個人からの推薦を受け、文化芸術賞選考委員会 (委員9名)の審議を経て、教育委員会で決定

セールスポイント

新型コロナウイルス感染の収束の見通しがつかず、文化芸術活動のモチベー ションを保つことが困難な状況の中で、橋本さんは、ひたむきに取り組み、兵庫 県主催の公募展において兵庫県知事賞を受賞されたので文化芸術奨励賞を贈り ます。